
pag. 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  28     DEL  20/05/2023

OGGETTO Provvedimento di Protezione Civile. Evacuazione e sospensione
attività didattiche della Scuola Primaria

ELEMENTI IL SINDACO
ESSENZIALI PREMESSO

- che in data 20/05/2023 a causa delle imprevedibili raffiche di vento
si è verificato il rischio di distacco della copertura metallica presente
sul tetto della scuola primaria;
-che in conseguenza di tale fenomeno si é verificata una grave
situazione di emergenza nel territorio Comunale che rischia di
mettere in pericolo l’incolumità degli alunni e del personale in
servizio presso tale istituzione scolastica;
-che esiste il pericolo di un diretto, ulteriore coinvolgimento della
cittadinanza ed in generale delle persone nel distacco che potrebbe
ancora verificarsi in ragione del persistente forte vento;
- sentita la Dirigente scolastica;
RITENUTO di dover tutelare la pubblica incolumità
VISTO l'articolo 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225;
VISTO l’articolo 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981 n. 66;
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e
successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
VISTO il vigente statuto comunale;
ORDINA
l’immediata evacuazione della scuola primaria, con conseguente
sospensione delle attività didattiche.
È fatto obbligo a chiunque di dare alla presente ordinanza la
maggior diffusione possibile.
DEMANDA
Al Comando di Polizia Locale il controllo e la vigilanza
sull’adempimento di quanto contenuto nella presente ordinanza
All’Ufficio Segreteria la trasmissione della seguente ordinanza al:
• Comando Polizia Locale
• Comando Carabinieri Compagnia di Sant’Agata Militello
• Commissariato di P.S. di Sant’Agata Militello
• Distaccamento Polizia Stradale di Sant’Agata Militello
• Tenenza Guardia di Finanza di Sant’Agata Militello
• Circomare di Sant’Agata Militello
• Vigili del fuoco Distaccamento di Sant’Agata Militello
• Al nr. unico di emergenza 112
• ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA

COMUNE DI TORRENOVA
Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

ESTRATTO



pag. 2 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  28     DEL  20/05/2023

Dalla residenza municipale, 20.05.2023 Il Sindaco
Dott. Salvatore Castrovinci

COMUNE DI TORRENOVA
Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

ESTRATTO


